
D.D.S. N. 579/2018 

DASOE - SERV. 9   
 
 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

Progetto “Promozione delle salute attraverso i nuovi media per la prevenzione dell’obesità in 

età prescolare” – Impegno per restituzione somme al Dipartimento di Epidemiologia del 

Servizio Sanitario Regionale del Lazio. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 6/81 art.18; 

VISTA il D.L. 30 dicembre 1992, n.502 nel testo modificato con D.L. 7 dicembre 1993, n 517, sul  

riordino della disciplina in materia sanitaria e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n 5 di riordino del sistema sanitario della Regione 

Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 

VISTE la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 che autorizza l’esercizio provvisorio del  

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 e la legge regionale 29 

marzo 2018, n. 4 che proroga l’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana 

fino al 30 aprile 2018; 

VISTO il D.D.G. n. 2016/2015 del 18/11/2015 con il quale è stato a approvato l’Accordo di 

collaborazione per l’esecuzione delle attività del Progetto “Promozione delle salute 

attraverso i nuovi media per la prevenzione dell’obesità in età prescolare”, tra il 

Dipartimento di Epidemiologia del SSR del Lazio e la Regione Siciliana -Assessorato 

Regionale della Salute – Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico, che disciplina gli aspetti operativi e finanziari relativi alla realizzazione 

del progetto di che trattasi, assegnando un finanziamento di € 39.500,00; 

CONSIDERATO che il progetto in questione si è concluso in data 19/04/2017; 

VISTO il D.D.S. n. 2042/2015 del 23/11/2015 con il quale è stata accertata la somma di                  

€ 39.500,00 sul capitolo di entrata 3507 , capo 21 , del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.S. n. 1708/2017 del 06/09/2017 con il quale è stata riscossa e versata sul capitolo 

3507, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana, in conto residui, la somma di                 

€ 11.850,00 per l’esercizio finanziario 2017.  

VISTA la nota n. 168/D.E. del  19/02/2018, con la quale il Dipartimento di Epidemiologia del SSR 

del Lazio chiede, la restituzione della I rata, non spesa, pari a € 11.850,00; 

VISTO  il D.D. n. 520/2018 del 30/03/2018, con il quale l’Assessorato dell’Economia, 

Dipartimento Bilancio e Tesoro, ha iscritto la citata somma di € 11.850,00 sul capitolo di 



spesa 419202 “Restituzione e rimborsi allo Stato ed altri Enti extraregionali” (codice 

gestionale U.1.09.99.01.001) del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

2018; 

CONSIDERATO che per provvedere alla restituzione della somma di € 11.850,00 al DEP Lazio, 

occorre procedere all’impegno della somma suddetta sul capitolo di spesa 419202 (codice 

gestionale U.1.09.99.01.001) del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

2018; 

  

  DECRETA 

 

 ART.1  Per le motivazioni espresse in premessa, è disposto l’impegno della somma di € 11.850,00 

sul capitolo di spesa 419202 (codice gestionale U.1.09.99.01.001) del Bilancio della 

Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario in corso, al fine della restituzione delle risorse 

finanziarie risultate non spese alla conclusione del progetto “Promozione delle salute 

attraverso i nuovi media per la prevenzione dell’obesità in età prescolare”, presentato dal 

Dipartimento di Epidemiologia del Servizio Sanitario Regionale del Lazio.  
ART.2   E’ disposta altresì la liquidazione della predetta somma in favore del Dipartimento di 

Epidemiologia del Servizio Sanitario Regionale del Lazio  C.F. 04736011000 – con sede in 

via Cristoforo Colombo n. 112 – Roma.   

ART.3   Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e 

trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i controlli e la  

registrazione di competenza. 

 

Palermo, 11/04/2018 

                                                                         F.to 

 
                                                                                                     Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                  (Dott. Salvatore Scondotto) 

 
Il Funzionario Direttivo  

       (M. Salamone) 

 


